
Annexe 3

Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Nationalité, intégration et subventions fédérales
Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2008 - Domaine de l'asile

Paramètres de base Paramètres pour 2008

Facteur W 2.00 IPC au 31.10.2007 113.8
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 8.22 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 31.29 Franchise enfants 0.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation adultes 700.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000 Participation jeunes adultes 700.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000 Participation enfants 350.00
Forfait d'intégration 6'000
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 3'384 2'679 816 690 282 430 8.90 8.87 32.20 49.96 895 1'402 1.78
AI 0.2% 97.2% 2'675 2'082 652 14 11 3 8.62 8.22 32.20 49.04 25 28 1.56
AR 0.8% 95.3% 2'844 2'216 691 64 29 14 9.03 8.06 32.20 49.29 88 107 1.60
BE 13.5% 91.7% 4'000 3'119 940 1'304 450 949 9.70 7.76 32.20 49.65 1'584 2'703 1.85
BL 3.7% 106.8% 3'812 2'967 934 391 131 232 9.78 9.03 32.20 51.01 491 754 1.76
BS 2.3% 94.0% 4'908 3'925 1'194 130 41 78 11.97 7.95 32.20 52.11 172 249 1.72
FR 3.3% 92.8% 3'464 2'848 838 336 136 242 8.84 7.85 32.20 48.89 448 714 1.79
GE 5.6% 102.3% 5'027 4'173 1'191 851 293 631 11.72 8.65 32.20 52.57 1'041 1'775 1.85
GL 0.6% 93.5% 3'121 2'461 753 69 22 23 9.25 7.91 32.20 49.35 84 114 1.67
GR 2.7% 100.9% 3'103 2'467 765 246 104 117 8.78 8.53 32.20 49.51 324 467 1.72
JU 1.0% 80.0% 4'007 3'339 973 83 30 30 11.19 6.77 32.20 50.15 109 143 1.65
LU 4.9% 100.8% 3'167 2'500 767 547 201 393 8.19 8.53 32.20 48.91 710 1'141 1.80
NE 2.4% 80.0% 4'359 3'603 1'004 347 112 273 10.24 6.77 32.20 49.21 401 732 1.91
NW 0.5% 117.2% 2'625 2'085 645 54 21 24 7.85 9.91 32.20 49.96 64 99 1.77
OW 0.5% 102.3% 2'776 2'215 677 49 19 31 7.67 8.65 32.20 48.52 59 99 1.83
SG 6.0% 95.6% 3'206 2'493 774 538 255 321 8.62 8.09 32.20 48.90 733 1'114 1.75
SH 1.1% 87.2% 3'594 2'794 862 95 53 33 10.23 7.38 32.20 49.80 143 181 1.63
SO 3.5% 90.7% 3'394 2'679 826 308 141 187 8.99 7.67 32.20 48.85 408 636 1.77
SZ 1.8% 114.2% 3'114 2'453 752 221 74 119 8.55 9.66 32.20 50.41 267 414 1.77
TG 2.8% 94.4% 3'475 2'736 846 83 35 66 8.63 7.98 32.20 48.81 119 184 1.77
TI 3.9% 89.4% 4'441 3'542 1'051 283 139 213 10.63 7.56 32.20 50.38 410 635 1.77
UR 0.5% 89.4% 2'874 2'283 705 53 17 23 8.38 7.56 32.20 48.14 60 93 1.77
VD 8.4% 95.8% 4'439 3'722 1'082 1'073 357 923 10.27 8.10 32.20 50.57 1'305 2'353 1.90
VS 3.9% 80.0% 3'151 2'570 781 399 144 337 7.92 6.77 32.20 46.88 481 880 1.91
ZG 1.4% 120.0% 3'041 2'427 745 163 57 85 8.48 10.15 32.20 50.83 194 305 1.78
ZH 17.0% 113.9% 3'715 2'896 886 1'816 688 1'453 9.00 9.63 32.20 50.83 2'415 3'957 1.81
CH 13'030 21'279 1.81

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000
Forfait d'intégration 6'000
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

Taux de rendement du Swiss Bond Index 2.35%

Taux forfaitaires

Indice 
loyers

CléCt Facteur 
kW

Primes caisse maladie Répartition caisse maladie Parts du forfait pour Structure dossiersForfait 
global
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Annexe 3

Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Nationalité, intégration et subventions fédérales
Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2008 - Domaine des réfugiés

Paramètres de base Paramètres pour 2008

Facteur W 1.60 IPC au 31.10.2007 113.8
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 11.33 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 39.59 Franchise enfants 0.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation adultes 700.00
Forfait d'intégration 6'000 Participation jeunes adultes 700.00

Participation enfants 350.00

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 178 34 57 2.36 12.23 40.74 55.32 180.0 269 1.54
AI 0.2% 97.2% 8 0 7 1.90 11.33 40.74 53.97 7.5 15 1.80
AR 0.8% 95.3% 31 5 15 2.21 11.11 40.74 54.06 25.5 51 1.80
BE 13.5% 91.7% 462 93 217 2.23 10.69 40.74 53.66 393.5 772 1.78
BL 3.7% 106.8% 101 22 49 2.23 12.45 40.74 55.41 107.0 172 1.60
BS 2.3% 94.0% 74 13 22 2.37 10.96 40.74 54.07 71.0 109 1.56
FR 3.3% 92.8% 62 13 20 2.36 10.82 40.74 53.91 66.0 95 1.51
GE 5.6% 102.3% 135 28 72 2.19 11.93 40.74 54.85 117.5 235 1.80
GL 0.6% 93.5% 6 1 0 2.73 10.90 40.74 54.37 5.0 7 1.50
GR 2.7% 100.9% 60 12 47 2.03 11.76 40.74 54.53 63.0 119 1.74
JU 1.0% 80.0% 16 4 5 2.38 9.33 40.74 52.44 15.0 25 1.63
LU 4.9% 100.8% 150 14 70 2.20 11.75 40.74 54.69 137.0 234 1.65
NE 2.4% 80.0% 61 17 34 2.19 9.33 40.74 52.25 62.0 112 1.70
NW 0.5% 117.2% 15 3 14 1.96 13.66 40.74 56.35 16.5 32 1.76
OW 0.5% 102.3% 13 2 9 2.07 11.93 40.74 54.73 12.0 24 1.80
SG 6.0% 95.6% 137 23 52 2.30 11.14 40.74 54.18 119.0 212 1.69
SH 1.1% 87.2% 44 11 11 2.44 10.17 40.74 53.34 34.5 66 1.75
SO 3.5% 90.7% 106 22 37 2.33 10.57 40.74 53.64 107.0 165 1.57
SZ 1.8% 114.2% 53 3 42 1.97 13.31 40.74 56.02 49.0 98 1.80
TG 2.8% 94.4% 28 8 13 2.26 11.00 40.74 54.00 33.0 49 1.54
TI 3.9% 89.4% 31 9 15 2.25 10.42 40.74 53.41 27.5 55 1.80
UR 0.5% 89.4% 7 3 4 2.22 10.42 40.74 53.38 8.0 14 1.67
VD 8.4% 95.8% 142 29 90 2.12 11.17 40.74 54.02 142.0 261 1.71
VS 3.9% 80.0% 75 18 30 2.30 9.33 40.74 52.36 62.5 123 1.78
ZG 1.4% 120.0% 52 10 26 2.21 13.99 40.74 56.93 48.0 88 1.71
ZH 17.0% 113.9% 451 86 217 2.22 13.28 40.74 56.23 456.0 754 1.62
CH 2'365.0 4'156 1.67

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé Taux forfaitaires

Forfait d'intégration 6'000

Facteur 
kW

Répartition caisse maladie Parts du forfait pour Forfait 
global

Structure
Ct Clé Indice 

loyers

Primes caisse maladie
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